
 
 

UCHWAŁA NR XXI/140/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTECZKU ŚLĄSKIM 

z dnia 13 października 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 15, art. 51 ust. 1, art. 54, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. t.j. z 2025 r. poz. 1153 z zm.), art. 211, art. 216, art. 217 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. t.j. z 2024 r. poz. 1530 z zm.) na wniosek Burmistrza 
Miasta 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć budżet miasta po stronie wydatków o kwotę 3.680.000,00. 

Dokonać zmian w tabeli nr 2 do Uchwały Nr IX/71/24 Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim z dnia 
23 grudnia 2024r. pn. „Wydatki budżetu miasta na rok 2025” zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Ustala się deficyt budżetu miasta w wysokości 7.511.941,35 zł który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z:  

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 1.864.899,58 zł 

- nadwyżki z lat ubiegłych 4.214.660,59 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 1.432.381,18 zł. 

§ 3. Ustala się przychody budżetu miasta w wysokości 8.166.241,39 zł z tytułu: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 2.519.199,62 zł 

- nadwyżki z lat ubiegłych 4.214.660,59 zł 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 1.432.381,18 zł zgodnie z tabelą nr 2. 

§ 4. Ustala się rozchody budżetu miasta w wysokości 654.300,04 zł z tytułu: 

- spłata otrzymanych pożyczek 154.300,00 zł 

- spłaty otrzymanego kredytu 500.000,04 zł 

Rozchody zostaną sfinansowane z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych zgodnie z tabelą nr 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 października 2025 r.

Poz. 5885



§ 5. Zmienić treść tabeli nr 4 do Uchwały Nr IX/71/24 Miejskiej w Miasteczku Śląskim z dnia 23 grudnia 
2024r. pn. „Wykaz inwestycji realizowanych w roku 2025” w następujący sposób: 

- w rozdziale 60014 usunąć zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa drogi powiatowej DP 3253S ul. Św. Marka 
w Miasteczku Śląskim – pomoc powiatowi” na kwotę 3.500.000,- zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Zmienić treść załącznika nr 1 do Uchwały Nr IX/71/24 Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim z dnia 
23 grudnia 2024r. pn. „Zakres i kwoty dotacji udzielanych w 2025 roku z budżetu miasta Miasteczko Śląskie 
podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych” zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Boino 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5885



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/140/25 

Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim 

z dnia 13 października 2025 r. 

WYDATKI BUDŻETU MIASTA NA 2025 ROK 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu  Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 17 195 765,35 4 752 510,50 1 589 563,50 29 630,00 1 559 933,50 3 025 347,00 0,00 137 600,00 0,00 0,00 12 443 254,85 12 443 254,85 1 094 405,62 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 13 695 765,35 4 752 510,50 1 589 563,50 29 630,00 1 559 933,50 3 025 347,00 0,00 137 600,00 0,00 0,00 8 943 254,85 8 943 254,85 1 094 405,62 0,00 0,00 
przed zmianą 3 664 545,00 164 545,00 0,00 0,00 0,00 164 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60014 Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 164 545,00 164 545,00 0,00 0,00 0,00 164 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 178 588,54 3 061 338,54 3 061 338,54 3 440,00 3 057 898,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 117 250,00 20 000,00 0,00 0,00 3 097 250,00 
zmniejszenie -230 000,00 -230 000,00 -230 000,00 0,00 -230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 5 948 588,54 2 831 338,54 2 831 338,54 3 440,00 2 827 898,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 117 250,00 20 000,00 0,00 0,00 3 097 250,00 
przed zmianą 1 908 538,54 1 908 538,54 1 908 538,54 3 440,00 1 905 098,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -230 000,00 -230 000,00 -230 000,00 0,00 -230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70007 Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 
gminy 

po zmianach 1 678 538,54 1 678 538,54 1 678 538,54 3 440,00 1 675 098,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 134 716,61 21 134 716,61 19 454 364,23 16 560 931,38 2 893 432,85 463 398,00 19 936,00 1 197 018,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 380,00 -9 380,00 -9 380,00 -9 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 21 175 336,61 21 175 336,61 19 444 984,23 16 551 551,38 2 893 432,85 513 398,00 19 936,00 1 197 018,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 919 765,74 4 919 765,74 3 956 849,42 3 459 736,81 497 112,61 450 000,00 3 616,00 509 300,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 380,00 -9 380,00 -9 380,00 -9 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola  
po zmianach 4 960 385,74 4 960 385,74 3 947 469,42 3 450 356,81 497 112,61 500 000,00 3 616,00 509 300,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 166 694,00 166 694,00 152 824,00 144 967,00 7 857,00 0,00 13 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 380,00 9 380,00 9 380,00 9 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 176 074,00 176 074,00 162 204,00 154 347,00 7 857,00 0,00 13 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 152 824,00 152 824,00 152 824,00 144 967,00 7 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 380,00 9 380,00 9 380,00 9 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85404 Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 
po zmianach 162 204,00 162 204,00 162 204,00 154 347,00 7 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 74 679 714,80 56 034 902,73 42 985 561,73 24 674 052,00 18 311 509,73 5 901 645,00 4 459 710,26 2 545 985,74 0,00 142 000,00 18 644 812,07 15 547 562,07 3 139 667,26 0,00 3 097 250,00 
zmniejszenie -3 739 380,00 -239 380,00 -239 380,00 -9 380,00 -230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 59 380,00 59 380,00 9 380,00 9 380,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 70 999 714,80 55 854 902,73 42 755 561,73 24 674 052,00 18 081 509,73 5 951 645,00 4 459 710,26 2 545 985,74 0,00 142 000,00 15 144 812,07 12 047 562,07 3 139 667,26 0,00 3 097 250,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5885



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/140/25 

Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim 

z dnia 13 października 2025 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA W 2025 ROKU 

Lp. Treść Klasyfikacja Plan na 2025 r. 
(w złotych) 

 Przychody ogółem:  8.166.241,39 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków  

§ 906 1.432.381,18 

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 
6 ustawy   § 950 2.519.199,62 

3. Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 4.214.660,59 
 Rozchody ogółem:  654.300,04 

1. Spłata pożyczek § 992 154.300,00 
2. Spłata kredytu § 992 500.000,04 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5885



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/140/25 

Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim 

z dnia 13 października 2025 r. 

WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W ROKU 2025 

Dział Rozdział Nr zadania Treść Wartość (w 
złotych) 

600   Transport i łączność 8.943.254,85 

 60016  Drogi publiczne gminne 4.916.058,85 

  1 Remont odcinka ul. Rydla w ramach zadania modernizacja odcinka ul. Rydla w Miasteczku Śląskim – 
dokumentacja projektowa 30.000,- 

  2 
Poprawa zagospodarowania wód opadowych i roztopowych w Gminie Miasteczko Śląskie, poprzez ich 
lokalne zagospodarowanie wraz z budową chodnika i ulicy Norwida na odcinku od ul. Złotej do budynku 
nr 129 

200.000,- 

  3 Poprawa zagospodarowania wód opadowych i roztopowych w Gminie Miasteczko Śląskie, poprzez ich 
lokalne zagospodarowanie wraz z budową ulicy Cynkowej 59.655,- 

  4 Budowa połączeń drogowych pomiędzy przejazdami kolejowymi, a drogami gminnymi w rejonie ul. 
Norwida i ul. Długosza w Miasteczku Śląskim 67.400,- 

  5 Budowa ul. Złotej 700.000,- 

  6 Budowa ulicy Gajowej w Miasteczku Śląskim – POLSKI ŁAD 2.891.781,85 

  7 Budowa ul. Klonowej 135.915,- 

  8 Poprawa zagospodarowania wód opadowych i roztopowych w Gminie Miasteczko Śląskie, poprzez ich 
lokalne zagospodarowanie wraz z przebudową ulicy Tetmajera 70.000,- 

  9 
Poprawa zagospodarowania wód opadowych i roztopowych w Gminie Miasteczko Śląskie, poprzez ich 
lokalne zagospodarowanie wraz z budową chodnika i ulicy Norwida na odcinku od ul. Gałczyńskiego do 
ul. Złotej 

50.000,- 

  10 Budowa ul. Grobla 60.600,- 

  11 Budowa ul. Tartacznej 60.000,- 

  12 Remont ul. Dudy w ramach zadania modernizacji ul. Dudy w Miasteczku Śląskim 580.707,- 

  13 Remont ul. Studziennej w ramach zadania modernizacji ul. Studziennej w Miasteczku Śląskim 10.000,- 

 60021  Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 4.027.196,- 

  14 Budowa centrum przesiadkowego w Miasteczku Śląskim – POLSKI ŁAD 4.027.196,- 
700   Gospodarka mieszkaniowa 3.117.250,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20.000,- 

  15 Wykup gruntów i budynków 20.000,- 

 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 3.097.250,- 

  16 
Budowa czterech budynków mieszkalnych wielorodzinnych z instalacjami – Etap I: Budynek nr 1 
polegający na budowie jednego budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Białego w Miasteczku 
Śląskim 

3.097.250,- 

750   Administracja publiczna 982.261,64 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 982.261,64 

  17 Modernizacja budynku Urzędu Miejskiego 350.000,- 

  18 Cyberbezpieczny Samorząd  620.261,64 

  19 Zakup urządzeń biurowych 12.000,- 
752   Obrona narodowa 153.000,- 

 75295  Pozostała działalność 153.000,- 

  20 Zakup sprzętu do zadań ochrony ludności i obrony cywilnej w sytuacjach kryzysowych –dotacja z ŚUW 153.000,- 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100.000,- 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej  100.000,- 

  21 Zakup pierwszego wyposażenia dla nowo budowanej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  –
dotacja celowa 100.000,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5885



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.582.813,- 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 157.813,- 

  22 Modernizacja i odtwarzanie urządzeń kanalizacyjnych 157.813,- 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1.425.000,- 
  23 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii w Gminie Miasteczko Śląskie 1.425.000,- 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 240.000,- 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 240.000,- 
  24 Prace restauratorsko-konserwatorskie przy zabytku ruchomym wpisanym do rejestru zbytków -ołtarz 

boczny Św. Barbary w Kościele WNMP w Miasteczku Śląskim 240.000,- 
926   Kultura fizyczna 26.232,58 
 92601  Obiekty sportowe 26.232,58 
  25 Zakup kotła gazowego wraz z montażem w budynku LKS Żyglin przy ul. Studziennej 12 w Miasteczku 

Śląskim 10.243,- 
  26 Zakup maszyny szorująco-zbierającej ROLLY NGR na Halę Sportową 15.989,58 

Łącznie 15.144.812,07 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5885



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXI/140/25 

Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim 

z dnia 13 października 2025 r. 

ZAKRES I KWOTY DOTACJI UDZIELANYCH W 2025 ROKU Z BUDŻETU MIASTA 
MIASTECZKO ŚLĄSKIE PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Kwota dotacji 
( w złotych) 

Lp. Treść 

podmiotowej celowej 
 JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH   

1. MIEJSKI OŚRODEK KULTURY 
W MIASTECZKU ŚLĄSKIM – samorządowa instytucja kultury 1.015.000,-  

2. MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
W MIASTECZKU ŚLĄSKIM – samorządowa instytucja kultury 668.000,-  

3. 

Dotacja celowa na zwrot kosztów dotacji udzielanej przez inne gminy na uczniów 
uczęszczających do przedszkoli niepublicznych poza gminą Miasteczko Śląskie, a 
będących mieszkańcami Miasteczka Śląskiego dla przedszkola niepublicznego w 
Miasteczku Śląskim oraz żłobka niepublicznego w Miasteczku Śląskim 
(80104,80195,85516) 

 
539.798,- 

4. Dotacja celowa na pokrycie kosztów nauczania religii Kościoła Starokatolickiego 
Mariawitów w roku szkolnym Gmina i Miasto Koziegłowy (80101)  6.000,- 

5. Na rzecz Górnośląskiej - Zagłębiowskiej Metropolii (60004)  2.860.802,- 
6. Dotacja celowa dla powiatu – Remont chodnika przy ul.Dworcowej i Rubinowej w 

Miasteczku Śląskim (60014)  164.545,- 
 JEDNOSTKI NIE NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH   

1. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie usług związanych z ochroną  i 
promocją zdrowia (85195)  397.000,- 

2. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie                      upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu (92605)  260.000,- 

3. Zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie ochrony środowiska – edukacja 
ekologiczna (90095)  20.500,- 

4. OSP Żyglinek, Brynica – dotacja na dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczo-
gaśniczego (75412)  20.000,- 

 
5. 

Dotacja celowa na prace restauratorsko-konserwatorskie przy zabytku ruchomym 
wpisanym do rejestru zbytków -ołtarz boczny Św. Barbary w Kościele WNMP w 
Miasteczku Śląskim (92120) 

 
240.000,- 

6. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie ochrony środowiska – 
odnawialne źródła ciepła (90005)  1.425.000,- 

 Razem: 1.683.000,- 5.933.645,- 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5885


	UCHWAŁA NR XXI/140/25 RADY MIEJSKIEJ W MIASTECZKU ŚLĄSKIM z dnia 13 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	tir. 1 (4) w § 3
	tir. 2 (5) w § 3
	tir. 3 (6) w § 3

	§ 4
	tir. 1 (7) w § 4
	tir. 2 (8) w § 4

	§ 5
	tir. 1 (9) w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - WYDATKI BUDŻETU MIASTA NA 2025 ROK
	Załącznik 2 - PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA W 2025 ROKU
	Załącznik 3 - WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W ROKU 2025
	Załącznik 4 - ZAKRES I KWOTY DOTACJI UDZIELANYCH W 2025 ROKU Z BUDŻETU MIASTA MIASTECZKO ŚLĄSKIE PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

		2025-10-17T07:16:29+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




